Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от 24.06. 2016  г                                                                           № 28/116

Об отчете о развитии массового спорта и

молодежной политики на территории

Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Заслушав методиста по спорту и молодежной политике В.В.Степанова

о развитии массового спорта и молодежной политики на территории

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области, Совет депутатов Ветютневского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчет  методиста по спорту и молодежной политике

В.В.Степанова о развитии массового спорта и молодежной политики на

территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области (Прилагается).

2. Продолжить работу по развитию массового спорта и молодежной

политики работы на территории Ветютневского сельского поселения.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Ветютневского сельского поселения                  С.Б.Кобченко

                                                                                           Приложение к решению

                                                                                       № 28/116    от 24.06.2016 г.

Отчет по физической культуре и спорту в Ветютневском сельском поселении

за 2015-2016г.

Проведен открытый традиционный турнир по волейболу "памяти десантника

В.Б Кобченко" февраль 2015,февраль 2016. Победителем стала команда

х.Ветютневкоторая была награждена переходящим кубком , грамотами и

благодаря спонсорам денежной премией, команды призеры награждены

грамотами и денежными премиями .Спонсорами были выявлены и

награждены лучшие игроки по номинациям .Команда занявшее последнее

место была награждена призом "За волю к победе" (волейбольным мячом) от

депутата районной думы А.В Приписнова.

Проведены соревнования по волейболу в х.Гуляевка с участием трех команд:

молодежь до 20 лет, молодежь от 20 до 30 лет и команда семьи Вознюк.

Места распределились следующим образом: 1 место- команда семьи Вознюк,

2 место-Молодежь до 20 лет и 3 место- молодежь от 20 до 30 лет. Команда

победительница была награждена кубком , медалями и грамотами. Команды

призеры были награждены медалями и грамотами.

В 2015 году были проведены соревнования по бильярду посвященный 23

февраля в х. Ветютнев.  В упорной борьбе первое место занял Ларин

Алексей, второе место занял Федоренко Николай, третье место занял Супрун

Иван. Победитель награжден кубком , медалью и грамотой , призеры

медалями и грамотами . В х.Гуляевка первое место занял Конов Сергей ,

второе место занял Подъячев Николай, третье место Меркулов Роман.

Победитель награжден кубком , медалью и грамотой , призеры медалями и

грамотами.

В 2015 году в преддверие дня Молодежи в х. Ветютнев и х. Гуляевка были

проведены соревнования по дартсу , шашкам , шахматам и бильярду .

Победители и призеры были награждены медалями и грамотами на

торжественном мероприятии посвященному дню Молодежи.

Представители Ветютневского поселения приняли участие в районом

празднике посвященный дню Физкультурника. В общем зачете команда

заняла 4 место. В личном зачете: Панфилова И.П. - шахматы 1 место,

Степанов В.В - дартс 2 место, Пономарева Е.В - дартс 1 место, Ушаков А.С-

гири 1 место. Стрельба командный зачет 3 место (Кобченко С.Б, Чернявский

А.И, Ушакова Н.И).

В 2016 году было проведено мероприятие" Папа, Мама,  Я- спортивная

семья" В мероприятии приняло участие семья Трушкиных, Крюковых,

Панфиловых и Ульяновых. В этом мероприятии судейская коллегия

победителей не выявила и наградила семьи призами и грамотами.

В 2016 году представители Ветютневского ТОСА в составе сборной

Фроловского муниципального района приняли участие в областной

спартакиаде ТОС.

В осенне-зимне-весенний период в спортивных залах МБОУ "Ветютневской

и Гуляевской СШ" в вечернее время проходили секции по видам спорта.

Методист по спорту МБУ «ВПЦК БОН С и МП»             В.В. Степанов